
Protokół Nr XXXI/2021 

z obrad XXXI sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 21.09.2021 r. w sali Urzędu Gminy 

w Kołaczkowie. 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

trzydziestą pierwszą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – 

listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 12 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Piotr Górecki, radny Krystian 

Konieczny i radna Magdalena Cieślak. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła porządek obrad, do którego wójt Teresa 

Waszak wniosła o wprowadzenie dodatkowych punktów w sprawie zmiany Uchwały 

Nr XXIX/208/2021 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 14 czerwca 2021 r. w sprawie nadania 

imienia Szkole Podstawowej w Sokolnikach oraz w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 

Powiatem Wrzesińskim oraz gminami z terenu Powiatu Wrzesińskiego porozumienia 

w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

na zakup energii elektrycznej na rok 2022. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Zmiana Uchwały Nr XXIX/208/2021 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 14 czerwca 2021 

r. w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Sokolnikach. 

10. Zmiana Uchwały Nr XXX/214/2021 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo 

na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne. 

11. Przyjęcie „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Kołaczkowo”. 

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Wrzesińskim oraz 

gminami z terenu Powiatu Wrzesińskiego porozumienia w sprawie wspólnego 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  na zakup energii 

elektrycznej na rok 2022. 



13. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo  

na lata 2021-2027. 

14. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 rok.  

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Odpowiedzi na zapytania. 

17. Zamknięcie sesji.   

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI: 3 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, 

Wojciech Majchrzak, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Magdalena Cieślak, Krystian Konieczny. 

Ad.4  

Do protokołu nie zgłoszono uwag i został przyjęty. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI: 3 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, 

Wojciech Majchrzak, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Magdalena Cieślak, Krystian Konieczny. 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła  informację  o  realizacji  zadań w okresie 

międzysesyjnym.  

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała odpowiedź na interpelację, która wpłynęła 

z Zarządu Powiatu Wrzesińskiego. 

Ad.8 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że nie wpłynęły interpelacje. 

 



Ad.9 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie 

nadania imienia Szkole Podstawowej w Sokolnikach. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXI/230/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 

w Sokolnikach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI: 3 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, 

Wojciech Majchrzak, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Magdalena Cieślak, Krystian Konieczny. 

Ad.10. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odczytała projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 

udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu gminy Kołaczkowo na dofinansowanie zmiany 

dotychczasowego źródła ciepła na proekologiczne. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXI/231/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej 

ze środków budżetu gminy Kołaczkowo na dofinansowanie zmiany dotychczasowego źródła 

ciepła na proekologiczne. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI: 3 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, 

Wojciech Majchrzak, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Magdalena Cieślak, Krystian Konieczny. 

Ad.11. 

Justyna Hyżorek Kierownik ZGKiM odczytała uzasadnienie oraz projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Kołaczkowo. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXI/232/2021 w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Kołaczkowo. 



Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI: 3 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, 

Wojciech Majchrzak, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Magdalena Cieślak, Krystian Konieczny. 

Justyna Hyżorek Kierownik ZGKiM poinformowała o nowej taryfie na dostarczanie wody 

i odprowadzanie ścieków, która została zatwierdzona przez Wody Polskie na okres 3 lat 

i obowiązuje od 23.09.2021r. Cena wody wynosiła będzie 2,14 zł netto (2,31 zł brutto), opłata 

abonamentowa za gotowość do świadczenia usług 2,02 zł/odbiorca/miesiąc netto (2,18 brutto).  

Cena ścieków wzrośnie do kwoty 5,92 zł netto (6,39 zł brutto), opłata abonamentowa 

za gotowość do świadczenia usług 3,23 zł/odbiorca/miesiąc netto (3,49 brutto). 

Ad.12. 

Jolanta Frątczak odczytała uzasadnienie oraz projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie z Powiatem Wrzesińskim oraz gminami z terenu Powiatu Wrzesińskiego 

porozumienia w sprawie wspólnego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego  na zakup energii elektrycznej na rok 2022. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXI/233/2021 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Wrzesińskim oraz 

gminami z terenu Powiatu Wrzesińskiego porozumienia w sprawie wspólnego 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  na zakup energii 

elektrycznej na rok 2022. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI: 3 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, 

Wojciech Majchrzak, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Magdalena Cieślak, Krystian Konieczny. 

Ad.13 

Skarbnik Danuta Olejniczak odczytała uzasadnienie oraz projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2021-2027. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXI/234/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2021-2027. 



Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI: 3 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, 

Wojciech Majchrzak, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Magdalena Cieślak, Krystian Konieczny. 

Ad.14 

Skarbnik Danuta Olejniczak odczytała uzasadnienie oraz projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 rok. 

Radny Jerzy Woś zapytał jakie dodatkowe prace będą wykonane w Małym Kinie 

Społecznościowym za kwotę 30.000 zł. 

Mariusz Gomulski dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie wyjaśnił, 

że dodatkowe koszty związane są z wymianą drewnianej belki, którą odkryto pod tynkiem. 

Podczas prac remontowych w latach 70-tych nie została wymieniona na metalową skutkiem 

czego są popękane ściany w budynku. Kolejną pracą którą należy wykonać dodatkowo to jest 

napowietrzenie kina, którą wykonawca wycenił na 11.000 zł netto. Została również 

podmurowana ściana która nie miała fundamentu i była spękana.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała czy planuje się zatrudnienie 

pracownika do obsługi kina. 

Mariusz Gomulski dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie odpowiedział, 

że najczęściej do obsługi Małego Kina Społecznościowego zatrudniane są osoby w niepełnym 

wymiarze pracy. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 12 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXXI/234/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo 

na 2021 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania: ZA(12), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ (0), NIEOBECNI: 3 

Głosowanie imienne: 

ZA(12): Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, Zofia Kominek, Adam Kruszyński, 

Wojciech Majchrzak, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Wiesław 

Urbaniak, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Jerzy Woś, Ewa Zgolińska. 

PRZECIW (0)  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

NIEOBECNI (3): Piotr Górecki, Magdalena Cieślak, Krystian Konieczny. 

 

 



Ad.15 

Radny Jerzy Woś zapytał czy w sali sesyjnej zostanie umiejscowiony krzyż na ścianie. Zapytał 

w jaki sposób była rozpowszechniana informacja o organizacji rajdu rowerowego, ponieważ 

do wielu osób nie dotarła. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska poprosiła o wyjaśnienie na co będą 

przeznaczone środki z opłaty abonamentowej za gotowość do świadczenia usługi oraz co składa 

się na koszty. 

Ad. 16 

Odpowiedzi na zapytania udzieliła Wójt informując, że: 

- nie ma przeciwwskazań, aby krzyż wrócił na salę sesyjną.  

- informacja o organizowanym rajdzie rowerowym została podana do gazety i na stronie urzędu 

Po frekwencji widać, że informacja dotarła do wielu osób. 

 Justyna Hyżorek kierownik ZGKiM w Kołaczkowie odpowiedziała, że stawki za wodę i ścieki 

są skalkulowane ściśle z wytycznymi Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Na koszty składają się wydatki bieżące, remonty, utrzymanie urządzeń. Opłata abonamentowa 

została wprowadzona zgodnie z opinią Wód Polskich.  Jest to opłata  wprowadzona 

za gotowość do świadczenia usługi i wynosi 2.18 zł /miesiąc, w przypadku gdy jest podłączenie 

do kanalizacji 3.49 zł.   

Wójt Teresa Waszak poinformowała o prowadzonej przez gminę akcji szczepimy się. Zachęciła 

do rozpowszechniania tej informacji wśród mieszkańców. 

Ad.17. 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 17.00 zamknęła XXXI Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 


